Shogeria "Grand Kompani" shpk

nipti L03009201N
Adresa: Lagja Clirimi, Ish Magazinat e NTPN

ELBASAN

Veprimtaria Kryesore Import-eksport-prodhim, tregetim panele diellore

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kontabilitetit -Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarete ndryshuar, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2)

Viti 2020

Pasqyrat Financiare jane individuale po
Pasqyrat Financiare jane konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabele e Pasgyrave Financiar Nga 7 01.Janar.2020
Deri 31.Dhjetor.2020

31.01.2021

ata e mbylljes se e Pasqgyrave Financiare



Grand Kompani shpk

Ne lek

Nr.

AKTIVET

VITET

henim

2020

2019

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

299,175

942,362

Banka

299,175

942,362

A\

Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera Financiare afat shkurtera

10,398,719

9,696,687

Kliente per mallra, produkte e sherbime

10,385,740

9,382,600

Debit.,, kredit tjere (Pagq. teper tvshne Doga. llog.4454)

12,979

269

Tatim mbi fitimin

249,872

TVvsh

63,946

Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

ViViVIiViVviVv]Vv

Inventari

3,645,211

3,417,482

Lendet e para

3,645,211

3,417,482

Inventari | imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

VIVIVIVIVIVIV

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra (shp.Shty)

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

14,343,105

14,056,531

AKTIVET AFATGJATA

265,246

331,558

N =

Investime financiare afatgjata

Aktive aftagjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

73,246

91,558

Mjete transporti

192,000

240,000

Pajisje zyre e informatike

viviv]|VviVv]Vv

Aktive te tjere afatgjata materiale(me vi.kontb)

Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatagjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

DO W

Aktive te tjera afatgjata

Aktive ne proces

TOTALI | AKTIVEVE ( I+11)

14,608,351

14,388,089




Grand Kompani shpk

Nr.

PASIVET

VITET

Shenime

2020

2019

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativet

N| =

Huamarrjet

Overdraftet bankare

v

Huamarrje afatshkurtera

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,423,010

760,188

Te pagueshme ndaj punonjsve

23,000

Detyrime per sigurimet shoqerore e shendetsore

15,625

30,691

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

115,478

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

37,225

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

7,354

7,451

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

11,305,600

13,465,428

Detyrim Qiraje

ViV|V]V]V]ViV]V|V]V

Debitore e kreditore te tjere (ortake per dividentin)

408,980

408,980

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI | PASIVEVE AFAT SHKURTER (1)

13,336,272

14,672,738

PASIVET AFATGJATA

Huate aftagjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

=N

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFAT GJATE (i)

TOTALI | PASIVEVE ( I+1I)

13,336,272

14,672,738

SUBVENSIONE PER INVESTIME

KAPITALI

Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons)

Kapitali Aksioner

821,220

821,220

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative)

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pa shperndara

(1,105,869)

Fitimi{ Humbja) e vitit Financiar

1,556,828

(1,105,869)

TOTALI I KAPITALIT (1ivV)

1,272,179

(284,649)

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+H+HlI+1V)

14,608,451

14,388,089




Grand Kompani shpk

TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2020

. VITET
Nr. Pershkrimi | Elementeve 2020 2019
1|Shitjet neto 10,918,944 6,866,671
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces - -
41Materialet e konsumuara 6,413,358 4,741,973
5|Kosto e punes 1,024,626 1,767,686
> Pagat e personelit 878,000 1,514,727
> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 146,626 252 95¢
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 66,312 82,890
7|Shpenzime te tjera, (604,608,613,618,621,624,626,627,638) 1,352,001 1,264,990
8|Vlera e mbetur e AAGJ te shitura - -
8|Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 8,856,297 7,857,539
9|Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) 2,062,647 (990,868
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1|Komisione Bankare (54,130) (46,937
12.2|Taksa lokale (81,310) (82,139
12.3|Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit (56348-28048) 16,473
12.4|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare - -
13|Shpenzime te pa zbriteshme (5,029) (2,398)
14|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13) (140,469) (115,001)
15|Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) 1,922,178 (1,105,869)
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (T.Fitimi 15%) 365,350 -
17|Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) (Fitim Tatimor) 1,556,828 (1,105,869)




Grand Kompani shpk

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR PER VITIN 2020

Metoda Direkie

Nr.

PERSHKRIMI

VITET

2020

2019

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijete monetare (MM) te arketuaranga klientet

6,709,050

9,802,388

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-7,521,587

-6,973,023

MM te ardhura nga veprimtarite

17,850

Hua afat shkurter (Kapital Pronari)

Tatim mbi fitimin i paguar

Te tjera pagesa(tvsh, t.dogane, t.burim, t.qeraje, t.lokaleetj)

(2,940,899)

(1,688,859)

Ortake

(2,159,930)

(221,537)

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(5,913,366)

936,819

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerje a aktiveve afatgjata materaile

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto nga veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(643,187)

936,819

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

942,362

5,543

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

299,175

942,362




Shogeria Grand Kompani shpk

NIPTI LO3009201N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020
Nr Emertimi |Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01.2020 31.12.2020
1]Toka
2|Ndertime
3{Makineri, paisje 556,065 556,065
41Mjete transporti 300,000 300,000
5| kompijuterike
1]Zyre
2
3
4
TOTALI 856,085 0 0 856,065
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi |Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01.2020 31.12.2020
1|Toka
2Ndertime
3|Makineri paisje,vegla 464,507 18,312 482,819
4|Mjete transporti 60,000 48,000 108,000
~ Slkompjuterike
1]Zyre
2
3
4
TOTALI 524,507 66,312 0 590,819
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi |Sasia Giendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01.2020 31.12.2020
1/ Toka
2{Ndertime
3|Makineri,paisje,vegla 91,558 18,312 73,246
4|Mjete transporti 240,000 48,000 192,000
5]kompjuterike 0
1|Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 331,558 0 66,312 265,246
Administratori
Georgios Tzintziroulis
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Subijekti

Grand Kompani shpk
NIPTi L03009201N
Inventari mjeteve transportit 2020

Nr. Lloji automjetit pTBLERJES | Kapaciteti | Targa | Vlera Fillestare
1 IFurgon Ford 28.09.2018 AAD59IH 300,000
2
3
4
5
6
7
Shuma 300,000

Administratori
Georgios Tzintziroulis




SHOQERIA Grand Kopmani shpk
NIPTI L03009201N Elbasan, me 31.01.2021

DEKLARATE
PER PJESMARJEN NE KAPITAL

Deklaroj se Shogeria "Grand Kompani" shpk me NIPTIN L03009201N me administrator
7. Georgios Tzintziroulis dhe ortake:

1. Z. Georgios Tzintziroulis pergindja e pjesmarjes 50%

2. Znj. Maria Tzintzirouli perqindja e pjesemarrjes 40%

3. Z. Sami Dervishi perqindja e pjesemarrjes 10%
Administratori i Shoqérisé

( Georgios Tzintziroulis)




L. Shenime spjeguese per PF vitit 2020
Ne kemi pregatitur Pasqyrat Financiare te Shogerise GRAND KOMPANI shpk ne pajtim
me SKK dhe Ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken e
Shqiperise.

1. KONTROLLIICELJEVET

Shifrat e bilancit ne mbyllje te vitit kaluar e duke i krahasuar artikullin e celjes

dhe shifrat e bilancit ne shtyllen viti paraardhes, del te jene te njejta pa ndryshime.

2. AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA (Vlere neto)

VITIT 2020  VITIT 2019

Makineri e paisje 73246 91558
Mjete transporti 192000 240000
Shuma 265246 331558
Analiza :

Eshte bere inventari fizik i aktieve te gendrueshme dhe shuma e tij eshte e njejte me
mastron e bilancin.
Amortizimi i aktieve te gendrueshme per vitin:
Makineri paisje 18312 Leke, mjete transporti 48000 Leke qe eshte € njejte me
bilancin, me pasqyren humbje fitime dhe me aneksin e bilancit.

3. STOKU

Viti 2020 vitit 2019
Lende te para 3645211 3417482
Produkte te gateshme 0 0
Shuma 3645211 3417482

Eshte bere inventari fizik i tij dhe shumat jane te rakorduara me kontabilitettin, vlersuar
me koston e blerjes, per lendet e para.
4. KLIENTE EDEBITORE
VITIT 2020  VITIT 2019

Kliente 10385740 9382600
Tatim mbi fitimin 0 249872
TVSH (4454) 0 63946
Tvsh paguar teper ne dogane (4458) 12979 269
Shuma 10398719 9696687
Kerkesat per arketim jane te arketueshme, tvsh paguar teper e rakorduar me doganen.
SKREDITORE :

VITIT 2020  vitit 2019

3

Furnitore 1423010 760188
Personeli 23000 =
Sigurime shogerore 15625 30691
Tatim fitimi 115478 =
TVSH per tu paguar 37225 =
Tatim mbi gerane ne burim 7354 7451
Ortaku 11305600 13465428
Ortake per dividentin 408980 408980
Shuma 13336272 14672738

Analiza e teste:

o




Kreditoret jane te pagueshem,te kuadruar e te rakorduar. Detyrime ndaj ortakut eshte
arketim i perkohshem per nevoja te aktivitetit dhe eshte detyrim per tu kthyer.

6,LARKA
Veprimet me arke jene te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e caktuara.
Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2020 dhe del ge te jete 1 barabarte me mastron
dhe bilancin (0).

7BANKA
Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e duhura. Ekstratet
e bankave me 31.12.2020 jane te barabarta me gjendjen e tyre ne bilanc.
Eshte bere pasqyra e fluksit te parase (Cash-flow) me metoden direkte, ne pasqyren
lidhur.

S8TATIMET
TVSH ne blerje,shitje ¢ derdhje dhe del qe shuma e paragitur giendje te jete e njejte me
FDP e muajit dhjetor. Gjithashtu shifra e afarizmit e paragitur ne shitje sipas FDP dhe
shifres se paragitur ne pasqyren humbje fitime dhe ne aneksin perkates te bilancit, del te
jete e rregullt. (Nga shitjet gjithsej, prej tyre 124,977 .- Leke jane eksporte)
Taksat lokale jane paguar rregullisht.

9.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE
Borderote per shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto jane te kuadruara,si dhe pagesat
me banke per shumat neto jane te njejta me shumat neto te borderove per ¢cdo muaj. Po
ashtu jane bere ndalesat rregullisht 11.2 % per sigurimet shogerore. Jane llogaritur drejt
dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shogerore.

10.KAPITALI DHE REZERVAT
Ne kete post nuk ka ndryshime ne kapitalin themeltar.

11.LLOGARIA HUMBIE - FITIME

viti 2020 viti 2019

Te ardhurat 10918944 6883144
Shpenzimet 8996766 7989013
Humbje fitime 1922178 (1105869)
Fitimi per tu tatuar 2435667  (274948)
Tatim fitimi 365350 =
H/fitimi neto 1556828 (1105869)
Norma e fitimit 17.60% -4. %
Rentabiliteti 21.36% -3.44%

Jane dokumentuar drejt shpenzimet dhe te ardhurat. Blerjet jane dokumentuar me faturat
¢ importit, me fature Tatimore me TVSH brenda vendit. Shpenzimet e pa zbriteshme ge i
shtohen fitimit per tu tatuar jane: kamata 5029 Leke, Paga e pa paguara me banke vlera
bruto 478048 Leke, vlera e materialeve jashte perdorimit 305360 Leke, dhe higet humbja
e njohur fiskale e mbartur -274948.- Leke.

Me poshte analizojme zerin ,,Shpenzime te tjera” per 1352001. Leke, e cila perbehet:

604 Energji elektrike uje 94979
608 te ndryshme 272885
613 Qera 584496
618 Te tjera 135656




621 1500

624 39552
626 54575
627 148690
638 19668

Theksojme se te ardhurat nga shitja jane te barabarta me ato te raportuara ne FDP,prej:10,918,944-leke

12.PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogqeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret analitike te blerjeve,shitjeve,arkes,bankes,pagave,
veprimeve te ndryshme,daljeve te brendshme etj.

Ne keto ditare regjistrohen veprimet kronologjikisht ne sistemin informatik(Kontabiliteti Alpha)

dhe prej tyre mbarten ne listen e llogarive,nga ku ne fund te vitit jane mbartur ne bilanc.

Pasqyrat Financiare jane te bazuara ne dokumenta te rregulita dhe ka perputhje midis shifrave te

pasqyres dhe anekseve perkatese te bilancit si aktivet e gendrueshme, amortizimi,shitjet et;.

Ne jemi te vetedijshem se hartimi | pasgyrave financiare eshte pergjegjesi e vete Shoqerise.

Administratori
Georgios Tzintziroulis




